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Møn Rundt skudt i gang i smuk aftensol
Fredag aften kl. 20.00 fyrede regionspolitiker Jens Ravn startskuddet af til den første kapsejlads 
Møn Rundt, som startede ud for Hårbølle Havn. 45 både er tilmeldt sejladsen, som varer hele 
weekenden, og de første både strøg af sted med kurs mod Østersøen, hvorfra sejladsen gik 
videre rundt om Møns Klint, forbi Ulvshale og Nyord, under Mønsbroen og videre op til 
Farøbroerne, hvor der sættes tilbage mod Hårbølle Havn.

Med solnedgangen og det næsten blikstille vand som den smukkest tænkelige kulisse gik starten i 
aftes for den store kapsejlads Møn Rundt. Sjældent har Hårbølle Havn summet af liv, aktivitet og 
atmosfære som denne aften. Flere hundrede sejlere og tilskuere var mødt op, da løbsleder Jan 
Kanne og regionspolitiker Jens Ravn bød velkommen. Med et brag – fra både pistolskud og 
champagneflasker.
- Jeg er rigtig glad for at stå her i dag og være med til at åbne det første Møn Rundt. Det er et godt 
slag, Hårbølle Havn slår for hele regionen. Det er rigtig flot, at en lille havn som Hårbølle kan stable 
et så stort arrangement på benene. Jeg håber, I vil tage jer tid til at nyde vores smukke Møn fra 
søsiden. Den tager sig flot ud. Jeg ønsker jer rigtig god vind! lød det fra regionspolitiker Jens Ravn.

TV Møns sendemast
En af dem, der virkelig gjorde sit til, at åbningen af kapsejladsen blev noget særligt, var Sigurd Bo 
Bojesen fra TV Møn. Han blev sejlet ud til startfeltet i en lille båd, og herfra filmede han hele 
startseancen – balancerende for enden af en stige godt otte meter oppe i luften. 
- Sigurd Bo Bojesen er en af de mange, der med engagement og iver har bakket op omkring 
sejladsen. Det er fantastisk at mærke den lokale begejstring for arrangementet, siger Jan Kanne fra 
løbsledelsen.

Glaskunst og græske delikatesser
Hele eftermiddagen og aftenen var der hygge, jazzmusik fra festteltet, velskænket fadøl og meget 
andet på havnen i Hårbølle. Før kapsejladsen blev skudt i gang, samledes alle sejlere i teltet til 
skibberlabskovs og rugbrød. 
Men Møn Rundt er også markedsplads med alskens spændende boder. Her kan du finde mønsk 
honning og lavendelcreme fra Nyord. Du kan få at vide, hvad en kommunikolog laver eller købe 
nyrøgede pølser. Der er islandsk glaskunst og mønske ravsmykker. Græske delikatesser og 
luksusrom fra Jamaica. Og meget meget mere.

En tradition er født
- Det er en stor tilfredsstillelse, at det første Møn Rundt kom så godt fra start. Vi er glade for den 
store opbakning både fra de mange sejlere, der har tilmeldt sig, fra de handlende og 
kunsthåndværkerne, der har købt en stadeplads på markedet, fra alle sponsorerne og i det hele 
taget fra lokalbefolkningen. Det er netop det, der er vores vision med arrangementet – at styrke 
lokalområdet og skabe liv i og omkring de små havne. Det er lykkedes, siger Jan Kanne fra 



styregruppen bag Møn Rundt.
Møn Rundt er arrangeret af Foreningen Hårbølle Havn, alt arbejde omkring kapsejladsen er 
baseret på frivillige kræfter.
- Dette er den første kapsejlads Møn Rundt, men vores mål er, at det bliver en årligt 
tilbagevendende begivenhed. Og med den interesse og opbakning vi har mærket, er der ingen tvivl 
om, at vi gentager succesen til næste år, smiler Jan Kanne.

Tænkebænk og mosaikkunstværk
Møn Rundt består af fire sejladser: Den ’proffe’, som startede fredag, familiesejladsen med start 
lørdag, motorbådssejladsen med start lørdag og endelig den helt skøre sejlads (ikke hele vejen 
Møn rundt) på en gammel havelåge, en liggestol eller børnenes badedyr. 
Kapsejlads Møn Rundt får lørdag aften besøg af borgmester Henrik Holmer, som overrækker 
præmier og afslører dels en tænkebænk, dels et kæmpe mosaikkunstværk, skabt i anledning af 
Møn Rundt.
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